
ND13/22: Beraterleistungen: Freigestellter Schülerspezialverkehr, Stadt
Nideggen

18.10.2022

Sonstige Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
18.10.2022 17:14 Uhr - VMS 10.1.0.2 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bekanntmachung Sonstige: Beraterleistungen: Freigestellter
Schülerspezialverkehr, Stadt Nideggen

Vergabenummer ND13/22

Bezeichnung Beraterleistungen: Freigestellter Schülerspezialverkehr, Stadt Nideggen

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

Sonstige

Art des Auftrags Freiberuflich

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung MILAN Kommunale Dienstleistungsgesellschaft mbH

Kontaktstelle Vergabestelle

Postanschrift Rathausstraße 8

Ort 52382 Niederzier

Telefon +49 242884880

E-Mail milan@niederzier.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht

Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung

Art und Umfang der Leistung Vergabe einer Beraterleistung an ein Verkehrsplanungsbüro zur Prüfung der
Integration der erforderlichen Linien in den Öffentlichen Personennahverkehr
(ÖPNV) und Erstellung eines Leistungsverzeichnisses auf Grundlage der Prüfung
der Integration der erforderlichen Linien in des ÖPNV mit einer Umsetzung zum
Beginn des Schuljahres 2024/2025.
Es handelt sich um den freigestellten Schülerspezialverkehr im Allgemeinen und
nicht um die Beförderung von Schülerinnen und Schüler mit Behinderung.

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Stadt Nideggen

Postanschrift Zülpicher Straße 1

Ort 52385 Nideggen

Ausführungsfristen

Dauer (ab Auftragsvergabe) 6 Monat(e)

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 31.10.2022

Ende der Angebotsfrist 08.11.2022 12:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 16.01.2023



ND13/22: Beraterleistungen: Freigestellter Schülerspezialverkehr, Stadt
Nideggen

18.10.2022

Sonstige Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
18.10.2022 17:14 Uhr - VMS 10.1.0.2 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter

Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Auflagen zur persönlichen Lage

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

Es dürfen keine Ausschlußgründe gem. § 123 GWB vorliegen.
Nachweis über Eigenerklärung (Anlage 1.02.02)

Der Bieter*in muss berechtigt sein, Leistungen als Verkehrsplanungsbüro in
Deutschland ausführen zu dürfen, alternativ kann er eine Person benennen, die
dazu berechtigt ist.
Vorläufiger Nachweis über Eigenerklärung (Anlage 1.02.01)
Eine Bestätigung der Berufszulassung durch die entsprechende Berufskammer ist
auf Anforderung des Auftraggebers dem Angebot beizulegen.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Der Bieter*in muss mindestens drei abgeschlossene Geschäftsjahre nachweisen
können.
Nachweis über Eigenerklärung (Anlage 1.02.01)

Der Bieter*in muss über eine Haftpflichtversicherung in ausreichender Höhe
verfügen oder erklären eine entsprechende Versicherung im Auftragsfall
abzuschließen.
Nachweis über Eigenerklärung (Anlage 1.02.01)

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Der Bieter*in muss mindestens zwei geeignete Referenzen aus den letzten fünf
Jahren nachweisen können, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind.

Die Referenzen sind in Form einer Liste zu benennen. (Anlage 1.02.01)

Der Bieter*in muss über eine geeignete Projektleitung verfügen. Die für
die Umsetzung des Auftrags vorgesehene Projektleitung ist inkl. ihrer
tätigkeitsspezifischen Berufserfahrung und dem akademischen Grad namentlich zu
benennen. (Anlage 1.02.01)

Dem Bieter*in müssen für die Ausführung der Leistungen erforderlichen
Beschäftigten zur Verfügung stehen.

Der Bieter*in muss über geeignete technische Ausrüstung verfügen.

Nachweise über Eigenerklärung (Anlage 1.02.01).

Bedingungen für den Auftrag

Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

keine

Wesentliche Finanzierungs-
und Zahlungsbedingungen
bzw. Verweis auf die
maßgeblichen Vorschriften

VOL/B

Sonstige Bedingungen



ND13/22: Beraterleistungen: Freigestellter Schülerspezialverkehr, Stadt
Nideggen

18.10.2022

Sonstige Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
18.10.2022 17:14 Uhr - VMS 10.1.0.2 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Sonstige Bedingungen Der Bieter*in muss seiner Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben
sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit sie der Pflicht zur
Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß erfüllt haben.

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge

Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Juristische Personen
müssen die Namen und
die berufliche Qualifikation
der Personen angeben,
die für die Ausführung der
betreffenden Dienstleistung
verantwortlich sein sollen

Ja

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung

• Bewerber-/Bietergemeinschaftserklärung - FB 531 (wenn zutreffend) (mittels Eigenerklärung vorzulegen):
Anlage 1.02.03

• Eigenerklärung Ausschlussgründe FB 521 (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Anlage 1.02.02

• Eigenerklärungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Über Angebotsschreiben (Anlage 1.02.01

• Erklärung Unteraufträge/Eignungsleihe - FB 532 (wenn zutreffend) (mittels Eigenerklärung vorzulegen):
Anlage 1.02.04

• Unternehmensbezogene Referenzen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): In form einer Liste (s. Anlage
1.02.01)

• Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer/Eignungsleiher - FB 533 (wenn zutreffend) (mittels
Eigenerklärung vorzulegen): Anlage 1.02.05

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen

Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz NRW WA"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YBDYWGKXNHXQ/documents

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Beginn der Angebotsöffnung 08.11.2022 12:00 Uhr

Angebotsabgabe

Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YBDYWGKXNHXQ

Besondere Anforderungen zu Unterauftragnehmern

Die Namen der
Nachunternehmer
sind bereits bei der
Angebotsabgabe
anzugeben.

Nein

Nebenangebote

Nebenangebote werden nicht zugelassen.



ND13/22: Beraterleistungen: Freigestellter Schülerspezialverkehr, Stadt
Nideggen

18.10.2022

Sonstige Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
18.10.2022 17:14 Uhr - VMS 10.1.0.2 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren

Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Im Rahmen der Bewertung Ihres Angebotes (Zuschlagskriterium Qualität) werden
personenbezogene Referenzen der Projektleitung bewertet (Details s. Anlage
1.06.02). Eine Doppelwertung eingereichter Referenzen ist möglich (einmal für
das Unternehmen im Rahmen der Eignungsprüfung und dann im Rahmen als
personenbezogene Referenz bei der Ermittlung des wirtschaftlichsten Angebotes).

Es ist beabsichtigt, die in der beigefügten Leistungsbeschreibung bezeichnete
Leistung im Auftrag der Stadt Nideggen im Namen und auf Rechnung der MILAN
Kommunale Dienstleistungsgesellschaft mbH zu vergeben.

Die UVgO ist nicht Vergabebestandteil, es gelten die beigefügten Bewerbungs-,
Vergabe- und Vertragsbedingungen.

Bekanntmachungs-ID CXS0YBDYWGKXNHXQ


